ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах обеспечения населения освобождаемых
территорий , временно находящихся под контролем Украины ,

лекарственными средствами и изделиями медицинского
назначения

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121
Народной Республики»,

«О Государственном комитете обороны Донецкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить без соблюдения требований, предъявляемых
законодательством Донецкой Народной Республики
лицензируемым видам хозяйственной деятельности и видам

требующим
разрешительного характера, с
температурного режима хранения лекарственных средств и
изделий медицинского назначения:

1.1. ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ
«ЛЕКАРСТВА ДОНБАССА»
подразделения в виде аптек (аптечных пунктов) на площадях
учреждений здравоохранения (структурных подразделений
учреждений здравоохранения),
освобождаемых территориях, временно находящихся под
контролем Украины.

к

деятельности, получения
обязательным

документов
соблюдением

временно размещать структурные

расположенных на

1.2. Субъектам оборота лекарственных средств Донецкой
Народной Республики временно осуществлять
торговлю лекарственными средствами
медицинского назначения на освобождаемых
временно находящихся под контролем Украины.

выездную
изделиямии

территориях,

2. Установить, что действие пункта 1 настоящего
Постановления не распространяется на правоотношения в
сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ
и их прекурсоров, подлежащих контролю в Донецкой Народной
Республике согласно действующему законодательству.

3 . Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

« » 2022 года

^

	1.pdf
	2.pdf